

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 1/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	KG	ABACATE DA AF, MADURO COM CASCA ÍNTEGRA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, SEM LESÕES FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS. SABOR CARACTERÍSTICO. (003-02-0378)	8,2600	1.652,0000
2	1000,000	KG	ABÓBORA CABOTIÁ DA AF. MORANGA COM CASCA VERDE, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHA, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. (003-02-0335)	3,1200	3.120,0000
3	800,000	KG	ABOBRINHA TIPO ITALIANA OU MENINA. SELECIONADA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. (003-02-0345)	3,3900	2.712,0000
4	1600,000	UN	ACELGA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA, SEM MANCHAS DE INSETOS E ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS (003-08-0008)	3,4100	5.456,0000
5	500,000	KG	AÇUCAR MASCADO EMBALADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADA E ATÓXICA, DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. (003-03-0476)	12,3900	6.195,0000
6	1000,000	KG	AIPIM CONGELADO- EMBALADO E ROTULADO. (003-03-0437)	5,8600	5.860,0000
7	4000,000	UN	ALFACE, FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. COM PESO DE 400 GR DE MÉDIA POR PÉ. (003-02-0318)	1,4900	5.960,0000
8	100,000	KG	ALHO DA AF DE PRIMEIRA QUALIDADE. FIRME ÍNTEGRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG. (003-02-0348)	29,9100	2.991,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
 RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES
Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
 Data do Processo Adm.: 07/01/2020
 Processo de Licitação: 2/2020
 Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 2/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	200,000	UN	ALMEIRÃO AF - com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externa sujas de terra aderente e isentas de umidade externa anormal, cor e sabor estranhos. (003-02-0373)		1,8200	364,0000
10	2800,000	KG	BATATA DOCE LISA, FIRME, COMPACTA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS; DE COLHEITA RECENTE. (003-02-0319)		2,1100	5.908,0000
11	200,000	KG	BERGAMOTA COMUM AF- com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem poderá ser retornável (plástico) ou descartável (papelão, madeira ou plástico). Se for embalagem retornável deverá ser lavada e higienizada a cada uso e a descartável deverá ser nova. (003-02-0372)		3,7700	754,0000
12	400,000	KG	BERGAMOTA MONTENEGRINA DA AF. TIPO COMUM COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADE, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM PODERÁ SER RETORNÁVEL (PLÁSTICO) OU DESCARTÁVEL (PAPELÃO, MADEIRA OU PLÁSTICO). SE FOR EMBALAGEM RETORNÁVEL DEVERÁ SER LAVADA E HIGIENIZADA A CADA USO E A DESCARTÁVEL SER NOVA. (003-02-0353)		4,6500	1.860,0000
13	600,000	KG	BERGAMOTA POKAN DE PRIMEIRA QUALIDADE DA AF. COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, COM POLPA FIRME E INTACTA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. NÃO APRESENTANDO		3,6500	2.190,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 3/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM PODERÁ SER RETORNÁVEL, PLÁSTICO OU DESCARTÁVEL, PAPELÃO OU MADEIRA. SE FOR EMBALAGEM RETORNÁVEL DEVERÁ SER LAVADA E HIGIENIZADA EM CADA USO E A DESCARTÁVEL DEVERÁ SER NOVA. (003-02-0354)			
14	2000,000	KG	BETERRABA DA AF.DEVE SER FIRME E COMPACTA, GRAÚDA E ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA. DE COLHEITA RECENTE. (003-02-0352)		2,5200	5.040,0000
15	800,000	KG	BOLACHA CASEIRA DA AF, EMBALADA E ROTULADA. (003-02-0355)		21,1900	16.952,0000
16	300,000	KG	BOLACHA DE ACÚCAR MASCAVO DA AF, EMBALADA E ROTULADA (003-03-0562)		30,4400	9.132,0000
17	900,000	KG	BOLACHA DE FUBA AF EMBALADA E ROTULADA (003-02-0324)		17,6900	15.921,0000
18	50,000	KG	BOLACHA ZERO LACTOSE DA AF, EMBALADA E ROTULADA. (003-03-0563)		26,6600	1.333,0000
19	2000,000	KG	BRÓCOLIS EM MAÇO COM FOLHAS VERDES INTACTAS FIRMES FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS, SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COR E SABOR ESTRANHOS, PESO APROXIMADO POR MAÇO 750G. (003-02-0326)		14,9800	29.960,0000
20	780,000	KG	CARNE BOVINA MÚSCULO. COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SEM PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM COM O MÁXIMO DE 12% DE GORDURA, RESFRIADA, PACOTE 1 KG. (003-01-0068)		13,6500	10.647,0000
21	780,000	KG	CARNE PATINHO EM ISCAS BOVINAS AF - CARNE BOVINA PICADA EM CUBOS , SEM OSSO, SEM CARTILAGENS, NERVOS, TENDÕES E GORDURAS, DE COR VERMELHO CEREJA, ELÁSTICA, FIRME, E COM ODORE CARACTERÍSTICO. COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. A EMBALAGEM DEVE SE ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 1KG (003-01-0089)		23,4600	18.298,8000
22	1000,000	KG	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA		3,7400	3.740,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 4/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	2000,000	KG	FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA NÃO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS, FIRME. (003-02-0327) CENOURA DA AF COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. (003-02-0328)		2,4900	4.980,0000
24	1000,000	MÇ	CHÁ DA AF, CIDREIRA MANGERONA, POEJO, FUNCHO, ERVA DOCE, LOURO, ALECRIM, CAMOMILA, HORTELÃ, ENDRO. SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, IN NATURA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM OU MAÇOS COM 100 GRAMAS. (003-03-0478)		5,4900	5.490,0000
25	200,000	KG	CHUCHU AF PRIMEIRA QUALIDADE CASCA LISA TAMANHO MÉDIO A GRANDE LIMPOS ISENTO DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. (003-02-0331)		3,5900	718,0000
26	1000,000	KG	COUVE FLOR DA AF, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA COM DIÂMETRO DE 170 A 210 MM, PESANDO ENTRE 700 GRAMAS A 1 KG POR UNIDADE, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MÁXIMO DE 3 CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. A EMBALAGEM PODERÁ SER RETORNÁVEL (PLÁSTICO) OU DESCARTÁVEL (MADEIRA, PLÁSTICO OU PAPELÃO). SE FOR RETORNÁVEL DEVERÁ SER LAVADA E HIGIENIZADA. A DESCARTÁVEL DEVERÁ SER NOVA. (003-02-0375)		19,9700	19.970,0000
27	500,000	MÇ	COUVE MANTEIGA EM MAÇO AF SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES INTACTAS, FIRMES, FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELAS PROVOCADOS ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COR E SABOR ESTRANHOS. MAIOR OU IGUAL A 350G. (003-02-0329)		3,4900	1.745,0000
28	500,000	UN	COUVE MANTEIGA PICADA DA AF, DE 250 GR, SEM DEFEITOS, COR VERDE INTENSA COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE, LIVRE DE SUJIDADES. EMBALADA E ROTULADA. (003-02-0374)		4,1900	2.095,0000
29	550,000	KG	CUCA CASEIRA AF SEM RECHEIO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO		14,2600	7.843,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 5/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACIDO FOLICO, AÇUCAR, LEITE OU AGUA, SAL, MANTEIGA, FERMENTO, LIMÃO E OVOS. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. ROTULADA. 50G (003-03-0477)			
30	400,000	KG	DOCE DE FRUTA SABOR ABÓBORA DA AF. PRODUTO DE BOA QUALIDADE ,EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 KG. (003-03-0556)		19,1400	7.656,0000
31	600,000	KG	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO DA AF, PRODUTO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 1KG. (003-03-0557)		20,5200	12.312,0000
32	200,000	KG	DOCE DE FRUTA SABOR UVA DA AF. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 KG (003-03-0558)		24,9400	4.988,0000
33	1000,000	MÇ	ESPINAFRE AF EM MAÇO SEM DEFEITOS COM FOLHAS VERDES INTACTAS FIRMES FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, TÍPICOS DA VARIEDADE ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELES PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS, SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL COR E SABOR ESTRANHOS. COM NO MÍN350G POR MAÇO. (003-02-0332)		3,4900	3.490,0000
34	1200,000	KG	FARINHA DE FUBÁ DA AF.ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESIDUOS E IMPUREZAS , BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. . ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE E VEDADO. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES. (003-03- 0559)		3,8200	4.584,0000
35	250,000	KG	FEIJÃO DE VAGEM DA AF, A VAGEM DEVERÁ SER TAMANHO CLASSIFICADO COMO "MÉDIA" É MAIOR OU IGUAL A 12MM E MENOR A 15CM, OU "MIÚDA" QUE É UM TAMANHO MENOR QUE 12CM. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DANO MÉCANICO OU A CASCA; MUITO TORTA: PASSADA E PODRIDÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. PACOTES DE 1 KG CADA. (003-02-0333)		8,2900	2.072,5000
36	2800,000	KG	FEIJÃO PRETO ESCOLHIDO DA AF.PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO TIPO1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, ESPECIAL PARA ALIMENTOS. SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO		4,8200	13.496,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 6/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG CADA. (003-03-0479)			
37	1800,000	KG	LARANJA COMUM DA AF, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITASE LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MÊCANICA, PERFURAÇÕES OU CORTES. (003-02-0334)		2,8200	5.076,0000
38	6000,000	L	LEITE LONGA VIDA UHT DA AF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E SIF. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (003-03-0560)		2,3900	14.340,0000
39	500,000	KG	MASSA CASEIRA ROTULADA EM EMBALAGEM DE 1 KG (003-02-0299)		14,9800	7.490,0000
40	20000,000	UN	MEL SACHE AF. EMBALAGEM DE 8G, COM SIF (003-02-0336)		0,6100	12.200,0000
41	3000,000	KG	MELÂNCIA DA AF DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. (003-02-0338)		1,8500	5.550,0000
42	600,000	KG	MELÃO DA AF. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MANCHAS E AMASSADOS. COR, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS. FRESCO E COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. (003-03-0561)		4,3200	2.592,0000
43	10000,000	UN	MILHO VERDE DA AF. EM ESPIGA, SEM PALHAS DE COLHEITA RECENTE OU SEJA, UM DIA ANTES DA ENTREGA, FRESCO, TIPO COMUM COM GRAU DE MATURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO NA PRÓPRIA ESPIGA. PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, COM POLPA FIRME E INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM PODERÁ SER RETORNÁVEL (PLÁSTICO) OU DESCARTÁVEL (PAPELÃO, MADEIRA OU PLÁSTICO) EM PACOTES CONTENDO 10 ESPIGAS CADA. (003-02-0339)		1,1900	11.900,0000
44	2000,000	KG	MORANGO DA AF DE BOA QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, COR E APARÊNCIA		14,3400	28.680,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J. B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 7/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS, BATIDOS, COM MANCHAS OU PARTES APODRECIDAS. ISENTOS DE INSETOS, LARVAS E SUJIDADES. (003-02-0340)			
45	50,000	KG	PEPINO DA AF. PRODUTO COM TAMANHO ENTRE 15 Á 20 CM , FIRME SEM MACHUCADURAS, COM CASCA BRILHANTE, SEM SUJIDADES, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA , LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS E MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS. EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. (003-02-0377)		1,9700	98,5000
46	600,000	KG	PERA DA AF, CATEGORIA 2, LIVRE DE PODRIDÃO, A FRUTA NÃO PODE SER PASSADA, DESIDRATADA,CORTADA OU CONGELADA. LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS OU PARASITAS. CALIBRE DE 130 A 150, PESO MINIMO DO FRUTO 120GR CADA. (003-02-0380)		11,4900	6.894,0000
47	10,000	KG	PIMENTÃO DA AF, DEVE ESTAR LIMPO , FIRME , COM CASCA BRILHANTE. NÃO DEVE CONTER MACHUCADURAS ,NEM PICADAS DE INSETOS, SEM MANCHAS OU PINTAS. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. (003-02-0376)		6,3200	63,2000
48	200,000	KG	PINHÃO DA AF. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SEMENTES JÁ TIRADAS DA PINHA, GRAÚDAS, UNIFORMES. SEM PRESENÇA DE TERRA, FOLHAS, FALHAS OU OUTRAS SUJIDADES, NEM VESTÍGIOS DE INSETOS OU GORGULHOS. SENDO PROIBIDO ACONDICIONAR OS PINHÕES EM SACOS DE RÁFIA OU QUALQUER EMBALAGEM ONDE FORAM UTILIZADOS FERTILIZANTES. (003-03-0481)		7,9900	1.598,0000
49	100,000	KG	PIPOCA DA AF,MILHO PARA PIPOCA, GRÃOS SELECIONADOS, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO TIPO I, EMBALAGEM 500G (003-02-0341)		6,6500	665,0000
50	100,000	KG	RABANETE DA AF. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM : SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 500GRAMAS. (003-03-0482)		4,4900	449,0000
51	6000,000	KG	REPOLHO DA AF, BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES. (003-02-0342)		2,8400	17.040,0000
52	100,000	MÇ	RÚCULA, FRESCA, SEM MANCHAS, SEM FOLHAS AMARELADAS, DE COR CLARA, TER NO MÍNIMO 15 CM, LIVRE DE SUJIDADES, PINTAS BRANCAS,		2,8100	281,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo: 2/2020
Data do Processo Adm.: 07/01/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 8/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	3500,000	MÇ	PARASITAS OU LARVAS. APROXIMADAMENTE 200 A 300 GR CADA MAÇO. (003-02-0379) TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA EM MÇ DE 77 GR.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SUBSTÂNCIA TERROSA.O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO. (003-06-0021)		1,7700	6.195,0000
54	100,000	KG	TOMATE CEREJA AF.DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO COM COLORAÇÕES PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS . DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM:SACO PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS OU 1KG. (003-02-0343)		17,6900	1.769,0000
55	1000,000	KG	TOMATE DA AF. LONGA VIDA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, FRESCO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME. LIVRE DE MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, BOA QUALIDADE SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA QUALIDADE. ENTREGA EM KG, CONFORME PEDIDO SEMANAL OU QUINZENAL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. (003-02-0344)		4,1200	4.120,0000
56	1200,000	KG	UVA DA AF, DE COR PRETA, GRAÚ DE MATURAÇÃO NO MIMIMO 14 BRIX.. EVITE IMATURAS, AMASSADAS, PODRES, COM SUJIDADES, COM RESÍDUOS DE TRATAMENTO FITOSSANITÁRIOS. IMPORTANTE TER PRUÍNA. PESO DO CACHO DE 150 A 350 GR. (003-02-0046)		11,9000	14.280,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	388.766,0000